

## Revisorerna

## Yttrande över revisionsrapport efter den årliga grundläggande granskningen av kommunstyrelse och nämnder

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har PwC genomfört en granskning avseende om kommunstyrelsen och nämnderna haft tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamhet och ekonomi med fokus på intern kontroll.

Två granskningsområden markeras av PwC som gröna, vilket innebär att man är nöjd med Vård- och omsorgsnämndens arbete. Det gäller områdena "Ekonomiskt tillfredsställande" och "Intern kontroll". Man anser att förvaltningen ur ett ekonomiskt perspektiv skett på ett tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen varit tillräcklig.

Granskningsområde "Ändamålsenlighet" är gulmarkerat, då man anser att nämnden endast delvis kan verifiera att dess förvaltning utförts på ett ändamålsenligt sätt. Grunden för bedömningen är att nämnden inte fullt ut klarar alla mål och uppdrag i kommunens övergripande budget och 2021 års beställning till Division Social omsorg. Man anser inte att nämnden vidtar åtgärder för att målen ska nås. Svar utifrån detta begärs från nämnden.

De uppdrag som Vård- och omsorgsnämnden i verksamhetsberättelsen för 2021 angett som delvis uppfyllda handlar om samsjuklighet, IOP, Vårdnära service, Omsorgslyftet, Valfärdsteknik, färre externa placeringar och en ekonomi i balans för DSOs del. Samtliga dessa uppdrag är fleråriga och förväntades inte vara helt uppfyllda redan under 2021. De uppdrag som bedömts inte ingående i andra pågående arbeten, finns kvar som uppdrag även i 2022 års budget.

Det uppdrag som handlar om IOP för aktiviteter på särskilda boenden för äldre, har påverkats mycket av pandemin, varför tidplanen förlängts även av den anledningen.

Arbetet med att minska antalet externa placeringar gällande boenden inom funktionsstödsomsorgen har, utöver att finnas som uppdrag i KF-budgeten, även pågått enligt separat uppdrag beslutat i nämnden. Detta har resulterat i två rapporter från DSOs sida, som nu ligger till grund för prognostisering av

kommande platsbehov och omdisponering av befintliga platser utifrån brukarnas behov. Som en konsekvens kommer även ett antal externt placerade kunna flytta hem.

Avslutningsvis bör sägas att målen inom de prioriterade målområdena, som också är markerade som delvis uppfyllda, är uttryckta som visioner. Det är ett ständigt pågående arbete i riktning mot målen.



Carina Wallin  
Ordförande